INREDTEL CIA LTDA
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016
(Expresado en dolares)

NOTA 1.- EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO

El desglose del saldo de esta cuenta es el siguiente:

31/12/2016
Caja Chica 306,87
Banco del Pacifico 13.914,61
Banco del Pichincha 20.614,76
Produbanco 10.884,30

Saldo en Balance 45.720,54

NOTA 2.- CUENTAS POR COBRAR
El saldo de ésta cuenta a la fecha del balance incluye:

31/12/2015
Clientes 183.840,16
Empleados 5.981,79
Compaiiias relacionadas 0,00
Otros 1.000,00
Provision cuentas incobrables -7.035,24

183.786,71
NOTA 3.- INVENTARIOS 31/12/2015
saldo a Diciembre 31-2015 25.738,69
Compras 195.424,48
Transferencia al Costo de Ventas (183.715,14)
saldo a Diciembre 31-2016 37.448,03

NOTA 4.- PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPOS Y DEPRECIACION

Los saldos de éstas cuentas se conforman de la siguiente manera:

Depreciacion Saldos Netos

Costo Acumulada 31/12/2016
Magquinaria y Equipo 16.725,06 8.300,52 8.424,54
Equipo de Computacion y Sotfware 12.000,22 7.465,74 4.534,48
Muebles y Enseres 3.053,24 2.026,13 1.027,11

Vehiculos 18.202,75 14.702,60 3.500,15



Saldo en Balance

49.981,27 32.494,99 17.486,28

El movimiento de éstos activos durante el afio ha sido el siguiente:

Magquinaria y Equipo

Equipo de Computacion y Sotfware
Muebles y Enseres

Vehiculos

Saldos finales

NOTA 5- CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR

Un detalle de ésta cuenta es el siguiente:

Proveedores Locales
Otras Cuentas por pagar

Saldo en balance

NOTA 6.- OTRAS CUENTAS POR PAGAR

Obligaciones Tributarias
Prestamos Accionistas porcion corriente

Saldo en Balance

NOTA 7.- ANTICIPOS DE CLIENTES

EP Petroecuador
Otros
Saldo en Balance

NOTA 8.- PROVISIONES SOCIALES

Sueldos y beneficios sociales
Obligaciones por pagar less
15% Participacion Trabajadores

Saldos en balance

NOTA 9.- DEPRECIACION

El siguiente es el detalle de este rubro:

Magquinaria y Equipo

Equipo de Computacion

Costo
31/12/2015

Adiciones disminuciones

16.485,00 240,06 -
7.889,58 4.110,64 -
2.764,00 289,24 -

19.102,75 - 900,00

46.241,33 4.639,94 900,00

31/12/2015

153.736,52
2.052,00
155.788,52

31/12/2015

2.962,09
6.278,37
9.240,46

31/12/2015
0,00
4.990,00
4.990,00

31/12/2015

52.194,52
2.996,44
224,03
55.414,99

ACUMULADO ANC
31/12/2015

1.672,51
1.200,02



Muebles y Enseres 305,32
Vehiculos 3.640,51
Saldos en balance 6.818,36







Costo
31/12/2016

16.725,06
12.000,22
3.053,24

18.202,75

49.981,27




