INREDTEL CIA LTDA

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016

(Expresado en dólares)

NOTA 1.- EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO

El desglose del saldo de esta cuenta es el siguiente:

	<u>31/12/2016</u>
Carin Chica	206.87
Caja Chica	306,87
Banco del Pacifico	13.914,61
Banco del Pichincha	20.614,76
Produbanco	10.884,30
Saldo en Balance	45.720,54
NOTA 2 CUENTAS POR COBRAR	
El saldo de ésta cuenta a la fecha del balance incluye:	
	<u>31/12/2015</u>
Clientes	183.840,16
Empleados	5.981,79
Compañias relacionadas	0,00
Otros	1.000,00
Provision cuentas incobrables	-7.035,24
	183.786,71
NOTA 3 INVENTARIOS	<u>31/12/2015</u>
saldo a Diciembre 31-2015	25.738,69
Compras	195.424,48
Transferencia al Costo de Ventas	(183.715,14)
saldo a Diciembre 31-2016	37.448,03

NOTA 4.- PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPOS Y DEPRECIACIÓN

Los saldos de éstas cuentas se conforman de la siguiente manera:

	<u>Costo</u>	Depreciación <u>Acumulada</u>	Saldos Netos <u>31/12/2016</u>
Maquinaria y Equipo	16.725,06	8.300,52	8.424,54
Equipo de Computacion y Sotfware	12.000,22	7.465,74	4.534,48
Muebles y Enseres	3.053,24	2.026,13	1.027,11
Vehículos	18.202,75	14.702,60	3.500,15

Saldo en Bala	nce 49.981,27	32.494,99	17.486,28
El movimiento de éstos activos durante el año ha s	ido el siguiente:		
	Costo		
	<u>31/12/2015</u>	<u>Adiciones</u>	<u>disminuciones</u>
Maquinaria y Equipo	16.485,00	240,06	-
Equipo de Computacion y Sotfware	7.889,58	4.110,64	-
Muebles y Enseres	2.764,00	289,24	-
Vehículos	19.102,75	-	900,00
Saldos find	ales 46.241,33	4.639,94	900,00
NOTA 5- CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR			
Un detalle de ésta cuenta es el siguiente:			
			31/12/2015
Proveedores Locales			153.736,52
Otras Cuentas por pagar			2.052,00
Saldo en balar	nce		155.788,52
NOTA 6 OTRAS CUENTAS POR PAGAR			
NOTA U OTRAS CULIVIAS POR FAGAR			31/12/2015
Obligaciones Tributarias			2.962,09
Prestamos Accionistas porcion corriente			6.278,37
Saldo en Bala	nce		9.240,46
NOTA 7 ANTICIPOS DE CLIENTES			
			<u>31/12/2015</u>
EP Petroecuador			0,00
Otros			4.990,00
Saldo en Bala	nce		4.990,00
NOTA 8 PROVISIONES SOCIALES			
			<u>31/12/2015</u>
Sueldos y beneficios sociales			52.194,52
Obligaciones por pagar less			2.996,44
15% Participacion Trabajadores			224,03
Saldos en balai	nce		55.414,99
NOTA 9 DEPRECIACIÓN			
			ACUMULADO AÑO
			31/12/2015
El siguiente es el detalle de este rubro:			<u>,,</u>
El siguiente es el detalle de este rubro: Maquinaria y Equipo			1.672,51

Muebles y Enseres	305,32
Vehículos	3.640,51
Saldos en balance	6.818,36

Costo 31/12/2016

16.725,06

12.000,22

3.053,24

18.202,75

49.981,27

)